

## 中基健康产业股份有限公司 关于 2019 年第三季度报告全文和正文的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中基健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 31 日，在《证券日报》和“巨潮资讯网”（www.cninfo.com.cn）披露了《2019 年第三季度报告正文》及《2019 年第三季度报告全文》，经事后审核，因工作人员疏忽，致使正文第二节和全文第四节部分内容有误，现予以更正如下：

### 一、原《2019 年第三季度报告正文》披露如下：

#### 第二节 公司基本情况 一、主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	880,016,385.41	1,226,692,417.36		-28.26%
归属于上市公司股东的净资产（元）	461,349,122.52	438,488,610.56		5.21%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	799,854.20	-99.21%	201,077,915.27	-54.07%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-5,350,650.69	不适用	22,860,511.96	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-6,556,124.99	不适用	-35,628,188.08	不适用
经营活动产生的现金流量净额（元）	--	--	57,103,106.71	-67.17%
基本每股收益（元/股）	-0.08	83.93%	0.0296	119.50%
稀释每股收益（元/股）	-0.08	83.93%	0.0296	119.50%
加权平均净资产收益率	-1.15%	3.10%	5.08%	20.24%

### 现更正后披露如下：

#### 第二节 公司基本情况 一、主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	880,016,385.41	1,226,692,417.36		-28.26%
归属于上市公司股东的净资产（元）	461,349,122.52	438,488,610.56		5.21%
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	799,854.20	-99.21%	201,077,915.27	-54.07%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-5,350,650.69	不适用	22,860,511.96	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常	-6,556,124.99	不适用	-35,628,188.08	不适用

性损益的净利润(元)				
经营活动产生的现金流量净额(元)	--	--	54,803,106.71	-68.50%
基本每股收益(元/股)	-0.007	不适用	0.0296	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.007	不适用	0.0296	不适用
加权平均净资产收益率	-1.15%	同比上升 3.1个百分点	5.08%	同比上升 20.24个百分点

## 二、原《2019年第三季度报告全文》披露如下:

### 第四节 财务报表 3、合并本报告期利润表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	799,854.20	101,822,430.00
其中:营业收入	799,854.20	101,822,430.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	14,309,969.70	133,554,776.83
其中:营业成本	795,826.05	99,855,589.52
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	219,960.76	1,328,624.62
销售费用	28,440.82	12,892,532.97
管理费用	10,614,383.90	13,261,633.81
研发费用		
财务费用	2,651,358.17	6,216,395.91
其中:利息费用	2,670,023.18	8,290,935.79
利息收入	25,904.37	74,030.76
加:其他收益	195,332.19	89,368.30
投资收益(损失以“-”号填列)	6,826,084.05	0.00
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		

公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）	51,680.96	-473,507.65
资产处置收益（损失以“-”号填列）	279,440.74	257,083.23
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,157,577.56	-31,859,402.95
加：营业外收入	830,607.26	303,541.15
减：营业外支出	99,905.89	992,379.47
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,426,876.19	-32,548,241.27
减：所得税费用	0.00	94,029.29
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,426,876.19	-32,642,270.56
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,746,116.35	-32,642,270.56
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	319,240.16	0.00
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-5,350,650.69	-33,374,719.87
2.少数股东损益	-76,225.50	732,449.31
六、其他综合收益的税后净额	0.00	2,201,031.77
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	0.00	2,201,031.77
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	0.00	2,201,031.77
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	0.00	2,201,031.77
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额		
9.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-5,426,876.19	-30,441,238.79

归属于母公司所有者的综合收益总额	-5,350,650.69	-31,173,688.10
归属于少数股东的综合收益总额	-76,225.50	732,449.31
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.08	-0.04
（二）稀释每股收益	-0.08	-0.04

现更正后披露如下：

#### 第四节 财务报表 3、合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	799,854.20	101,822,430.00
其中：营业收入	799,854.20	101,822,430.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	14,309,969.70	133,554,776.83
其中：营业成本	795,826.05	99,855,589.52
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	219,960.76	1,328,624.62
销售费用	28,440.82	12,892,532.97
管理费用	10,614,383.90	13,261,633.81
研发费用		
财务费用	2,651,358.17	6,216,395.91
其中：利息费用	2,670,023.18	8,290,935.79
利息收入	25,904.37	74,030.76
加：其他收益	195,332.19	89,368.30
投资收益（损失以“-”号填列）	6,826,084.05	0.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		

公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）		
资产减值损失（损失以“-”号填列）	51,680.96	-473,507.65
资产处置收益（损失以“-”号填列）	279,440.74	257,083.23
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,157,577.56	-31,859,402.95
加：营业外收入	830,607.26	303,541.15
减：营业外支出	99,905.89	992,379.47
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-5,426,876.19	-32,548,241.27
减：所得税费用	0.00	94,029.29
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,426,876.19	-32,642,270.56
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-5,746,116.35	-32,642,270.56
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	319,240.16	0.00
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-5,350,650.69	-33,374,719.87
2.少数股东损益	-76,225.50	732,449.31
六、其他综合收益的税后净额	0.00	2,201,031.77
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	0.00	2,201,031.77
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	0.00	2,201,031.77
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.可供出售金融资产公允价值变动损益		
4.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	0.00	2,201,031.77
5.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
6.其他债权投资信用减值准备		
7.现金流量套期储备		
8.外币财务报表折算差额		
9.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-5,426,876.19	-30,441,238.79

归属于母公司所有者的综合收益总额	-5,350,650.69	-31,173,688.10
归属于少数股东的综合收益总额	-76,225.50	732,449.31
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.007	-0.04
（二）稀释每股收益	-0.007	-0.04

除上述内容外，原公告其他内容不变，公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意！

特此公告。

中基健康产业股份有限公司董事会

2019年10月31日